
（単位：円）

区　分

学　費

その他

項　目 ※2進級時 ※2 後　期※１入学時 ※１ 後　期

入学前の12月～
（本校の指定する日）

2023年8月 2024年2月 2024年8月

１年 ２年

行事費

教材費

諸費

合　計

合　計

70,000

57,500

300,000

307,000

17,000

20,000

771,500

ー　　

57,500

300,000

17,000

20,000

394,500

ー　　

57,500

300,000

165,000

17,000

20,000

559,500

ー　　

57,500

300,000

17,000

20,000

394,500

70,000

230,000

1,200,000

472,000

68,000

80,000

2,120,000

施設費

入学金

授業料

【別途徴収項目】

　・入学検定料として、出願時に20,000円が必要となります。

　・海外、もしくは東京研修等の特別研修費は別途費用を徴収します。（参加希望者のみ）

【制度・特典（入学前）】

　・特待留学生の方は、1年入学時（※１）の学費合計から最大17万円を支援します。

【制度・特典（入学後）】

　・入学後特待生に選ばれたの方は、２年進級時（※２）の学費合計から最大30万円を支援します。
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【学費支払いについて】

　・学費は「年2回払い」です。（支払い方法は口座振替です）

【学費に含まれる資格検定料】（初回受験のみの費用となります）

　・美容師国家試験、パーソナルカラー検定（モジュールⅠ）、ユニバーサルマナー検定（3級・2級）

【その他特記事項】

　・上記金額に個人消耗品等の費用は含まれておりません。

　・税制改革及び社会情勢により内容が変更になる場合があります。

　・一旦納入された入学検定料（20,000円）は、どのような理由があっても返金出来ません。

　・ただし、入学時校納金を納付後、やむを得ない理由により入学を辞退される場合は以下の対応を行います。

　・2023年3月31日（必着）までに書面（任意の用紙に辞退理由の明記と本人署名）にて

　 本校入試課にご連絡下さい。入学金（70,000円）以外の校納金を返金いたします。

　・2023年4月1日以降に入学辞退のご連絡をいただいた場合は、一旦納入された校納金は

　 返金出来ませんのでご注意下さい。
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